NAPOLI SERVIZI SPA C.F. § P.1: 07577090637 PAG. 89/2021

Libro Determine Amministratore Unico

DETERMINA N. 5 del 3 marzo 2022

Oggetto: Avvio procedura aperta telematica ex art. 58 ¢ 60 del dlgs. 50/2016 e ss.mm.ii, d}\{xsa,
per laffidamento della fornitura e consegna di dispositivi di protezione individuale (DPL) per"‘fdﬁj;mde
della Napoli Servizi spa R

L’AMMINISTRATORE UNICO

Assistito dal Segretario verbalizzante Rag. Matio Baggio, Responsabile Affari Generali, ha adottato la
seguente determina.

VISTO
lo Statuto della Napoh Sexvizi S.p.A;

VISTO
il verbale del’Assemblea Ordinaria dei Soci della Napoli Servizi S.p.A. del 31/07/2019, con i quale i

sottoscritto & stato nominato Amministratore Unico defla Napoli Servizi $.p.A., giusto Decreto Sindacale n.
212 del 31/07/2019 del Sindaco del Comune di Napoli;

CONSIDERATO

il dlgs 50/2016 e ss.mm.ii. ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede che, ptima dell’avvio
delle procedure di affidamento dei contratti pubblict, le stazioni appaltanti, in conformita ai propei
ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali dei contratti e i critert
di selezione degli operatori economici e delle offerte;

TENUTO CONTO CHE

il Contratto di Servizi che regola i rapporti tra il Comune di Napoli ¢ la Napoli Servizi S.p.A. dal 1/10/2019
al 31/12/2024, stipulato in data 8/11/2019, avente ad oggetto Paffidamento di servizi strumentall alle
funzioni del socioc Unico Comune di Napoli;

CONSIDERATO
- che i Dispositivi di Protezione Individuale sono una fornitura obbligatoria per le attivitd dei
dipendenti della societa ai senst del Digs. 81 /2008;
- il termine di scadenza del precedente affidamento;
- che si & reso necessario strutturare una nuova procedura pitt aderente all’attuale assetto aziendale e
alle mutate esigenze delle linee di produzione;

CONSIDERATA
1a Determina n. 42 del 22/07/2020 avente ad oggetto “atto 4 indirizgo congruitd, sostenibilitd ¢ realizzabilitd delle offerte”

VISTA
ia Determina n. 58 del 15/10/2020 avente ad oggetto la nomina RUP, nella persona dott. Massimiliano De
Falco, ai sensi dell’art. 31 del D.Igs. 50/2016 e ss. mm. ii. della gata de g#0;

PRESO ATTO CHE

nella fase istruttoria sono stati definiti ed approvati tutti glt aspetti tecnico-amtmninistrativi per la definizione



NAPOLI SERVIZI SPA C.F. § P.I: 07577090637 PAG. 90/2021

Libro Determine Amministratore Unico

del Bando, Disciplinare di Gara, e relativo Schema Contrattuale, come tiportato nel “Nulla Osta” all’avvio

della proceduta in oggetto, acquisito al prot. tra funzioni n. 26 del 08/02/2022 e sottoscritto dai responsabili

degli uffici seguenti, ognuno per la propria sfera di competenza:

*  Area Amministrazione e Finanza e Controllo di Gestione e Risorse Umane, in particolare, per la verifica
della relativa copertuta economica;

= Settore Gare e Contratti;

*  RUP nominato con Determina. n. 58 del 15/10/2020;

ATTESO CHE

Il Presente appalto ha per oggetto la fornitura e consegna di Dispositivi di protezione individuale (D) per
i dipendenti della Napoli Servizi S.p.A per la durata di 18 mesi e che i valori posti a gara per Pespletamento
dei servizi sono stati stimati sulla base di valutazioni dei dati storici aziendali, dei prezzi medi su libero
mercato e dei parametri CONSIP.

Considerata la tipologia dei beni da fornire, si configurano tre lotti da aggiudicare.

Il luoge di svolgimento del servizio & Napoli (Codice NUTS: ITF33)

QUADRO ECONOMICO COMPLESSIVO

N;::::O Oggetto del lotto CIiG Importo totale
1 Fornitura e consegna DPT* € 227.207,90

2 Fornitura e consegna DPI* € 139.674,00

3 Fornit-uta e consegna DPI* - | € 285.372,64
et siourezze, (VA Eaclond) € 225454

(%} Le spese di pubblicazione saranno a carico dell'aggiudicatarfo

(¥ le specifiche tecniche e le relative quantitd, nonché i relativi prezzi a base d’asta, sono
riepilogati nel Bando di Gara, nel Disciplinare, nel Capitolato Tecnico, nelle schede tecniche e nel
modello d’offerta economica allegati al bando.
La Napoli Servizi S.p.A. ha tedatto I Documento Unico di Valutazione dei Rischi da Interferenze
(D.U.V.RL), relativo ai tischi specifici da interferenze presenti nei luoghi in cui verranno espletate le attivitd
della presente procedura, tenendo conto della tipologia delle prestazioni che saranno oggetto del contratto
e con lindicazione delle misure per eliminare (o, ove cid non sia possibile, ridurre al minimo i rischi da
interferenza), nonché dei relativi costi.
L’importo complessivo stimato per gli oneri della sicurezza derivanti dai rischi da interferenza ¢ partad €
900,00 (novecento/00), cosi tipartito:

- Euro 300,00 (trecento/00) per i Lotto 1;

- Euro 300,00 (trecento/00) per il Lotto 2;

- Euro 300,00 (trecento/00) per i Lotto 3.
Restano fermi i costi della sicurezza afferenti alPesercizio delle attivita svolte da ciascuna Impresa affidataria
che rimangono a carico delle Imprese medesime.



NAPOLI SERVIZI SPA C.F. § P.L: 07577090637 PAG. 91/2021

Libro Determine Amministratore Unico

ACCERTATO CHE Vs _.
Timporto dovta trovare capienza nel redigendo Budget anno 2022 e negli atti ptogrammzli:t,q:ﬁ pluﬂennah
dell’azienda; ' i

PRESO ATTO e

della relazione di accompagnamento del RUP, acquisita a prot. tra funzioni n. 25 del 08/02/2022, relativa
alla procedura in oggetto, attraverso la quale lo stesso comunica che: “I valori e gli imporli posit a gara per
Pespletamento dei servigg sono stati stimati sulla base di valstazioni dei dati storici aziendalt, dei prezzi medi su libero mervato
¢ dei parametri CONSIP” ¢ “In conclusione, a fronte di quanto esposto, in linea on le direitive generals azgendalt, al fine di
garantire Je migliori condizioni tecnico-economiche (alla Sovietd), ¢ di massima trasparenza (a potengiall partecipanti), 5i é
proceduts ad attivare una procedura di tipo aperta telematica ex artt. 58 € 60 del d. fgs. 50/ 2016 e ss.mm.i, divisa in 3
lotti (al fine di garantire la massima partecipazione anche a soggetti di minori dimensions), per Laffidamento della fornitura e
consegna di dispositivi di protegione individuale (dpi) per i dipendenti della Napoli Servizt S.p.17;

DETERMINA
di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

Pavvio della procedura, su proposta del Rup, avente ad oggetto: & proceditra aperta telematica ex art. 58 ¢ 60
del d. lgs. 50/2016 ¢ sv.mm.di, divisa in 3 lotti, per laffidamento della fornitura e ionsegna di dispositivi di protezione
individuale (dpi} per i dipendenti della Napoli Servigg 3.p.A1

modalita di aggiudicazione ai sensi dell’art. 95 comma 4, del D.lgs 50/2016, secondo il criterio del minor
prezzo;

di dare mandato al RUP a che i Servizi Competenti provvedano ad avviare gl adempiments funzionali
all'espletamento della procedura in epigrafe;

di trasmettere copia della presente Deterrninazione al DG e alle funzioni interessate;

di procedete alla divulpazione della presente Determina sul sito della Stazione Appaltante in conformita alle
disposizioni normative dettate dal D. Lgs. 33/2013;

La Determina sara inviata, al Servizio Partecipazioni Comunali per la valutazione di eventuali attivied di
competenza del Nucleo Direzionale del Comune di Napoli (D.G. n. 820/16), al Collegio Sindacale per i
controlli di rito e sard trascritta nell’apposito Libro delle Determinazioni dell’ Amministratore Unico entro
quindici giorni dalla sua adozione.

I}_,Segretéﬁé{ﬁ:é:%;ﬁzz&nt?

- Rag:‘ﬁﬁik}gﬁaggES ’ ez e Yestt &—Pﬁ-lmam——dﬂ’
¢ = «/ - Z -

_/"/, - 7
ﬁ:;;:/._ /f/’{’ \B




NAPOLI SERVIZI SPA C.E. § P.1: 07577090637 PAG. 92/2021

Libro Determine Amministratore Unico




